
DIRECCION AD,'AINISTRACION DE EDUCACION IAUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

AUTORIZA FERIAOO LEGAL A DON
DAVIS ESCARES ACUÑA

DECRETOALCALDICION" i385
CHILLAN vlEJo, 21 FEB 2023

VISTOS:
I .- Las facultades conferidas en la Ley No 18.695, Orgánica Const¡tucional

de Municipalidades refundidas con todos sus textos modificatorios.
2.- Ley N"19.378, que regula el traspaso de Servicios Municipales entre las

Municipalidades de las comunas que indica.
3.- El D.F.L. N" I del 05.04.1994 que fija el Texto refund¡do Coordinado y

Sistematizado del Código del Trabajo.
4.- Decreto Alcaldicio N'10.813 del 30 de diciembre de 2022, que des¡gna a

Don Rafael Bustos Fuentes como Secretario Municipal Subrogante.

CONSIDERANDO:
a).- Decreto Alcaldicio N'939 del 03 de febrero de 2022, que establece

subrogancias automáticas para func¡onar¡os del Departamento de Educación.
b).- El permiso presentado por Davrs Escares Acuña, Jefe Encargado de

Proyectos en el Departamento de Educación, con fecha 09.02,2023, para que se les
conceda Feriado Legal autorizado por la Directora del Departamento de Educación
Municipal.

DECRETO:
1.- OTÓRGUESE Feriado Legal a el funcionario que se ¡ndica, en las

fechas que se señalan:

2.- Quedarán d¡sponibles 15 días de feriado legal periodo 2022-2023

ANOTESE, COMUNIQUESE, Y ARCHIVESE

[T

oDEar¡

Iz

ANGELICA CARO RODRIGUEZ
DTRECTORA DAEM (R)

FAEL TOS
SECR

ACR

ENTES
|PAL (S)

IFLPI

15.677.790-0 DAVIS ESCARES AcUÑA 13t02t2023 03t03t2023 15 2022-2023 DEPARTA¡'ENTO EDUCACION

m

o

seceer¡ntos,

D

to

rio Mu fuip"t, crrp"t", Educación; lnteresado.

Rut Nombre Desde Hasta Dias Perlodo Unldad

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


